Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturës dhe Transportit/Ministarstvo Infrastrukture i Transporta/

Ministry of Infrastructure ant Transportation
N J O F T I M

Ministria e Infrastrukturës dhe Transportit - Departamenti i Automjeteve organizon trajnim për mbajtjen e provimit profesional në pjesën (teorike) për shofer instruktor. 
Ju njoftojmë rreth trajnimit për mbajtjen e provimit profesional lidhur me rregullat dhe aktet normative për pjesën (teorike) për instruktor të shoferëve sipas Ligjit për Patent Shoferi nr. 05/L-064 nenit 16 paragrafi 2.4.
Trajnimi ka të bëjë ekskuluzivisht vetëm me zyrtarët e MIT.

Datat e trajnimit:

24.07.2019 nga ora 14:00

25.07.2019 nga ora 16:00

Për përcjelljen e këtijë trajnimi, kandidatët duhet t’i plotësojnë këto kushte:

1. Të kenë patent shoferi të kategorisë (B) së paku pesë (5) vite,
2. T’i kenë të përfunduara studimet, të barasvlefshme me së paku 240 ECTS sipas sistemit të Bolonjës”
3. T’i kenë së paku pesë (5) vite përvojë pune;
4. Të mosë jenë të dënuar për vepër penale më shumë se gjashtë (6) muaj burgim, me vendim gjyqësor të formës së prerë. 
Dokumentacioni i lartëcekur duhet të dorëzohet në zyrën e Divizionit të Auto shkollave zyra nr D-211/B.
Trajnimi do të mbahet në adresen e poshtëshënuar:

Sheshi Nëna Terezë, Ndërtesa e ish Gërmis, Kati II, B-201, në Prishtinë 

